INDICAÇÃO Nº 239/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se melhorar a visibilidade das placas
de sinalização que indicam a existência de uma depressão no piso da Av.
José Bernardes Maciel, no cruzamento desta com a Av. Isabel de Castro,
no centro desta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 As referidas placas foram colocadas recentemente para  alertar
os usuários quanto à existência da depressão no piso da via, que diga-se
de passagem, ficou bem acentuada.

 Quero parabenizar a Administração Municipal pela sinalização
do local, que certamente trará maior segurança para os usuários da via.

 Porém,  as  placas  ficaram escondidas  atrás  dos  galhos  das
árvores ali  existentes,  principalmente a placa que indica a distância de
50 m da referida depressão, impedindo assim, a visualização da mesma.

 Desta forma, deve ser feita a poda dos galhos das árvores que
estejam  atrapalhando  a  visualização  das  placas,  ou  a  modificação  da
situação das placas .

 Peço o apoio dos nobres colegas para aprovação da presente
Indicação.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2006.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA
Vereador